
Uchwała Nr XIX/168/2012 

Rady Gminy w Czarnym Dunajcu 

z dnia 31 maja 2012 roku 

 

w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych  dzieci       

i młodzieży z terenu Gminy Czarny Dunajec 

 

Na podstawie art. 90t ust. 1 pkt.2 ustawy  z dnia  7 września 1991 r. o systemie oświaty tj.(Dz. U. z 2004 r. Nr 

256 poz. 2572 z późniejszymi zmianami) w związku z  art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r.  Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami)  Rada Gminy Czarny Dunajec 

uchwala co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się „Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu 

Gminy Czarny Dunajec, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

 

§ 2 

Jednostką przygotowującą i koordynującą program jest Gminny Zespół Oświatowy w Czarnym 

Dunajcu.      

                 

§ 3 

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarny Dunajec. 

 

§ 4 

Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Czarny Dunajec oraz Biuletynie 

Informacji Publicznej 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

§ 6 

Traci moc Uchwała  Nr III/25/2010 Rady Gminy w Czarnym Dunajcu z dnia 30 grudnia 2010 

roku  w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych  dzieci                       

i młodzieży z terenu Gminy Czarny Dunajec. 

 

 



                                                                        Załącznik Nr 1 do 
Uchwały Nr XIX/168/2012 

                                                                              Rady Gminy Czary Dunajec 
                                                                    z dnia 31 maja 2012 roku 

 
  
 

PROGRAM WSPIERANIA EDUKACJI UCZNIÓW UZDOLNIONYCH                           
W GMINIE CZARNY DUNAJEC  

 

 

I Wstęp 
 
 
 
 Właściwe wspieranie rozwoju zdolności i talentów dzieci to jeden                                   
z najważniejszych problemów edukacyjnych. Gmina Czarny Dunajec pragnie realizować 
strategie promocji dzieci i młodzieży najzdolniejszej. Promocja zdolnych uczniów daje 
znakomite efekty edukacyjne, wychowawcze i motywacyjne. Promowanie uczniów zdolnych 
w obecnym stanie prawnym możliwe jest poprzez przyjęcie lokalnego programu wspierania 
edukacji uzdolnionych uczniów.  
 
 
II. Cele 
 
 
1. Stworzenie lokalnego, środowiskowego systemu promowania, nagradzania uczniów 

osiągających dobre i bardzo dobre wyniki  w nauce, w sporcie oraz w działalności 
artystycznej. 

2. Powstawaniu szkolnych programów rozwijania zainteresowań i uzdolnień 
3. Obejmowanie patronatu nad imprezami o charakterze ponad gminnym organizowanymi 

przez placówki oświatowe z terenu Gminy Czarny Dunajec. 
4. Przyznawanie nagród dla finalistów i laureatów konkursów oraz najlepszych uczniów. 

 

 

III. Korzystający z programu 
 
 

 
1. O wsparcie Gminy Czarny Dunajec mogą ubiegać się  uczniowie uczęszczający do szkół 

podstawowych i gimnazjum, dla których organem prowadzącym i rejestrującym jest 
Gmina Czarny Dunajec. 

 
2. Wsparcie rzeczowe może być przyznane uczniom, którzy w danym okresie uzyskali 

szczególne osiągnięcia w olimpiadach, konkursach przedmiotowych, turniejach, 
zawodach sportowych lub konkursach artystycznych na szczeblu wojewódzkim,  
krajowym lub międzynarodowym.  

 
3. Wsparcie rzeczowe może być przyznane uczniom klas IV-VI szkół podstawowych, którzy 

na koniec roku szkolnego uzyskali średnią ocen 5,5 i uczniom klas I-III gimnazjum,  
którzy na koniec roku szkolnego uzyskali średnią ocen 5,2. 

 
4. Wsparcie rzeczowe może być przyznane uczniom, którzy w danej szkole uzyskali 

najwyższy wynik ze sprawdzianu zewnętrznego i egzaminu gimnazjalnego. 
 



5. Wsparcie rzeczowe może być przyznane jednemu uczniowi z każdej szkoły podstawowej 
i gimnazjum wyróżniającemu się nienaganną postawą z zachowania, kulturą osobistą  
i zaangażowaniem społecznym.  

 
6. Prawo typowania po jednym uczniu do nagrody będą miały 3 szkoły gimnazjalne  

o najwyższej EWD. Uczniów tych wybiera Rada Pedagogiczna danej szkoły na podstawie 
analizy porównawczej wyników sprawdzianu i egzaminu gimnazjalnego ucznia 
(porównując przyrost wiedzy ucznia). 

 
 

IV. Warunki okre ślające promowanie i nagradzanie uczniów 
 
 
1. Wnioski o przyznanie wsparcia finansowego  składać mogą: 

a) dyrektorzy szkół; 
b) rady pedagogiczne bądź rady szkół; 
c) rodzice lub prawni opiekunowie ucznia; 
d) organizacje społeczne i samorządowe. 
 
 

2 Wniosek o przyznanie wsparcia rzeczowego według ustalonego wzoru składa się                     
w Gminnym Zespole Oświatowym, Czarny Dunajec ul. Piłsudskiego 4 w następujących 
terminach: 
a) za średnią ocen oraz wyniki ze sprawdzianu zewnętrznego i egzaminu gimnazjalnego 

– niezwłocznie po otrzymaniu wyników, 
b) za pozostałe osiągnięcia – do 31 maja danego roku szkolnego. 

 
 

3 Do wniosku, o którym mowa w ust.1 winno być załączone zaświadczenie lub jego 
uwierzytelniona kopia potwierdzające wykazanie się szczególnymi osiągnięciami 
określonymi w pkt III ust.2 niniejszego programu . 
                                                  

4 Na realizację zadań objętych programem przeznacza się środki finansowe                           
w kwotach zapisanych w budżecie Gminy Czarny Dunajec  na dany rok budżetowy. 
 

5 Środki na stypendium motywacyjne przyznaje się w następujący sposób: 
 

- 50 % - środków przeznacza się na stypendium motywacyjne za osiągnięcia sportowe, 
- 50% - środków przeznacza się na stypendium motywacyjne za pozostałe osiągnięcia. 

 
 

6 Nie przyznaje się stypendium motywacyjnego za wyniki w nauce lub osiągnięcia 
sportowe w sytuacji, gdy uczeń pobiera inne stypendium o charakterze motywacyjnym. 

 
7 Nagrody rzeczowe wręczane są podczas uroczystości gminnego zakończenia roku 

szkolnego. 
 
8 Przy ocenie osiągnięć uczniów najwyższe nagrody należy przyznawać uczniom, którzy 

mają udokumentowany udział w kolejnych etapach danego konkursu z podaniem 
osiągniętego miejsca na szczeblach: szkolnym, gminnym, powiatowym, rejonowym, 
wojewódzkim, ogólnopolskim, międzynarodowym. 

 
 
 
 



 
V. Tryb pracy  Komisji.   
 

 
1. Wnioski o przyznanie stypendium motywacyjnego rozpatruje Komisja ds. 

Rozpatrywania Wniosków.  
 

2. W skład Komisji, o której mowa w ust.1 wchodzą: 
1) dwóch przedstawicieli Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia Rady Gminy 

Czarny Dunajec, 
2) Dwóch przedstawicieli  Wójta Gminy Czarny Dunajec. 
3) Członkowie komisji, ze swojego składu, wybierają  przewodniczącego komisji.  

  
3. W razie niejasności i problemów z właściwą interpretacją osiągnięć uczniów 

przewodniczący Komisji może zaprosić dyrektora szkoły lub nauczyciela 
przygotowującego ucznia do danego konkursu  w celu udzielenia wyjaśnień                    
i weryfikacji podanych informacji.  
 

4. Skład osobowy Komisji powołuje zarządzeniem Wójt Gminy  Czarny Dunajec.  
 
5. Wójt Gminy  zapewnia warunki niezbędne do wykonywania przez Komisję 

powierzonych jej zadań. 
 
6. Wnioski o przyznanie stypendium motywacyjnego winny być rozpatrzone przez 

Komisję w terminie nie dłuższym niż 14 dni od upływu terminów określonych  
w pkt. IV ust.2 a, b. 

 
7. Z prac Komisji sporządza się protokół. 

 
8. Od decyzji Komisji nie przysługuje odwołanie. 

 
 

 
VI. Postanowienia końcowe.  
 
Wykaz nagrodzonych uczniów podlega podaniu do wiadomości publicznej w sposób przyjęty 
w danej szkole. 
 
 
 
 
 

.............................................. 
(PIECZĄTKA SZKOŁY) 



 
 
 

W N I O S E K 
o przyznanie wsparcia rzeczowego 

 
 
 

Dyrekcja.......................................................................................................
................................................................................................................................. 
w n o s i    o przyznanie  wsparcia  rzeczowego  za rok szkolny 
................/.................       za  szczególne osiągnięcia na szczeblu 
wojewódzkim,  krajowym lub międzynarodowym. 

 
 

1. Wynikaj ące z uczestnictwa:  
 

(UWAGA! DO TABELI  MO ŻNA DODAWAĆ  KOLEJNE WIERSZE!) 

 
2. Wynikaj ące z uzyskania najwyższej średniej w szkole: 
 
 
……………………………………………………………..   ..................... 

(IMI Ę I NAZWISKO UCZNIA)       ( ŚREDNIA OCEN)   
 
 
3. Najwyższy wynik ze sprawdzianu/egzaminu: 
 
……………………………………………………………..   ..................... 

(IMI Ę I NAZWISKO UCZNIA)      (WYNIK SPRAWDZIANU/EGZAMINU)   
 
 

4. Najwyższy przyrost wiedzy (wynikający z EWD: 
 
……………………………………………………………..    

(IMI Ę I NAZWISKO UCZNIA) 
 
 
 

UZASADNIENIE: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………

Dane ucznia: Miejsce na etapie: 

Nazwa i kategoria konkursu: 

/np: teatralny, 

matematyczny,plastyczny,etc./ 

Imię:  Nazwisko:  
S

zk
o

ln
y

m
: 

G
m

in
n

y
m

: 

re
jo

n
o

w
y

m
/ 

p
o

w
ia

to
w

y
m

: 

W
o

je
w

ó
d

zk
im

: 

O
g

ó
ln

o
p

o
ls

k
im

: 

M
ię

d
zy

n
a

ro
d

o
w

y
m

: 

N
r 

za
łą

cz
n

ik
a

: 

          

          

          



……………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

      

5. Uczeń wyróżniający się w szkole zgodnie z pkt III ppkt.5 (Programu wspierania 
edukacji uczniów uzdolnionych z terenu Gminy Czarny Dunajec): 

 
……………………………………………………………..    

(IMI Ę I NAZWISKO UCZNIA) 
 
 
 

UZASADNIENIE: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………   

 
6. Wynikaj ące z uczestnictwa w zawodach sportowych:  

 

(UWAGA! DO TABELI  MO ŻNA DODAWAĆ  KOLEJNE WIERSZE!) 

 
Przedkładam kserokopię zaświadczeń potwierdzających szczególne 
osiągnięcia ucznia, wynikające z uczestnictwa w olimpiadach, konkursach 
przedmiotowych, turniejach, zawodach sportowych lub konkursach 
artystycznych na szczeblu wojewódzkim lub krajowym promuj ących 
Gminę Czarny Dunajec: 

 
 
 

     .................................................................... 
       (DATA I PODPIS WNIOSKODAWCY) 

Dane ucznia: Miejsce na etapie: 

Nazwa i kategoria zawodów 

sportowych: 

Imię:  Nazwisko:  

S
zk

o
ln

y
m

: 

G
m

in
n

y
m

: 

re
jo

n
o

w
y

m
/ 

p
o

w
ia

to
w

y
m

: 

W
o

je
w

ó
d

zk
im

: 

O
g

ó
ln

o
p

o
ls

k
im

: 

M
ię

d
zy

n
a

ro
d

o
w

y
m

: 

N
r 

za
łą

cz
n

ik
a

: 

          

          

          



DANE UCZNIÓW UBIEGAJ ĄCYCH SIĘ  
O PRZYZNANIE STYPENDIUM MOTYWACYJNEGO: 

 
 
 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych mojego dziecka i udział  
w wycieczce: 
 

DANE OSOBOWE UCZNIA: 

LP: 
IMIĘ: NAZWISKO: DATA UR: 

MIEJSCE 

UR: 
PESEL: 

ADRES 

ZAMIESZKANIA: 

TEL. 

KONTAKTOWY: 

PODPIS 

RODZICA: 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

 


